
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2015/2016



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2015/2016

A )   Základní údaje o škole

1./ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1.4.1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2./ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO : 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3./ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas, zástupcem ředitele je Mgr. Josef Novotný

4./ Od 1.1.2004 byla se školou sloučena Školní jídelnou, Školní nám. 56, Soběslav

5./ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6./ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7./ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8./ Při škole působí :   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vyučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

integrovaní žáci, nadaní žáci - vyhláška MŠMT č.73/2005 Sb.                  

organizace šk. roku  2015 /2016 - č.j.: MŠMT-4387/2015-2

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 11 11

učitelé 2. stupně 16 15,84 z toho 6 mužů

vychovatelky ŠD 6 5,14

provozní pracovníci 7 6,63 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 5,63 z toho 1 muž

asistent pedagoga 3 1,93

Všichni vyučující jsou aprobovaní učitelé, všechny předměty byly vyučovány aprobovaně.

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 71 žáků, z toho zákonní zástupci 19 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků 52. 

Bylo rozhodnuto otevřít dvě 1. třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2015 navštěvovalo školu celkem 440 žáků - 1.stupeň 260, 2.stupeň 180.

K 31.1.2016 navštěvovalo školu celkem 443 žáků - 1.stupeň 262, 2.stupeň 181.

K 30.6.2016 navštěvovalo školu celkem 441 žáků - 1.stupeň 260, 2.stupeň 181.

V průběhu školního roku odešli na jinou školu 2 žáci, na školu přišli 3 žáci.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 221 40 0

konec šk. roku 215 39 4

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 43 128 9

konec šk. roku 45 133 2

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 3

Gymnázium Soběslav 2 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 1

SPŠ Tábor 2 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 4

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 1

OA Tábor 3 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 4 SŠ řemeslná Soběslav 2

SZeŠ Tábor 1 ostatní SŠ mimo okres Tábor 12

SUpŠ Bechyně 0

celkem 35

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 3 SŠ řemeslná Soběslav 2

Gymnázium Soběslav 5 SOU Jindřichův Hradec 0

celkem 8 celkem 2

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 1

celkem 1

8. ročník     ŠKOLA



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2015/2016

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet 3 / 0 87 / 11 0 / 0 0 / 0 0 / 0  3 / 1 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 6. ročníky Wernerová

Sociometrie ve třídě 6. A a 6.B Vztahy v kolektivu, šikana 6. ročníky třídní učitelé, p. Habrda

Třídní akce - prevence šikany, kiberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu Zdravý životní styl, rizika 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Přednáška "Láska ano, děti ještě ne" Sexuální výchova, dospívání 8. ročníky přednáška Tábor

Sportovní akce - OVOV, Pohár rozhlasu Vztahy v kolektivu, volný čas 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. stupeň, sbor třídní uč., vych. ŠD

Výlety ke Dni dětí Volný čas, vztahy ve třídě 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Besedy ve třídách 1. a 2. stupně Vztahy ve třídě, šikana 2. stupeň třídní učitelé

Školní atletic. olympiáda, O pohár starosty Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

Chování člověka za mimořádných událostí učitelé školy, lektoři IZS Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Exkurze Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

Prezentace SŠ a OU Tábor povolání, profesní orientace

Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz, učitelé TV, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

letní tábor v Dírné vychovatelky ŠD chovování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 15 379,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 8 učitelek

2. stupeň 10 učitelů

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Datum Pořadatel Název vzdělávací akce Hod. Účastník Akreditace

3.9. J. Hradec Dílna čtení - Čtením a psaním 8 Hrušková L., 12309/2013-201-265

ke kritickému myšlení Klimešová, Žaldová

30.9. AV media - SZeŠ Tá. Konference Učíme jazyky lépe 2015 4 Smíšková, Lis  - - -

23.10. ZVaS Tábor Výuka AJ s podporou ICT 8 Procházková, Kostrbová38513/2014-1-1045

26.10. Zřetel Brno ČJ s humorem 6 Kostrbová 126/2015-1-202

4.11. JU PF Č.B. Robot. stav. ve výuce, hlasování a testování 6 Cibulková 1485/2014-1-90

12.11. Zřetel Brno Papírové chumelení 4 Klimešová 33602/2013-1

12.11. Agentura Majestic Jak být asertivním učitelem 4 Procházková 1008/2015-2-3

21.11. Tvořivá škola Geometrie činnostně v 1. - 3. ročníku 4 Klimešová, Hrušková, 7555/2015-1-369

Zaviačičová, Kubů

26.11. KÚ Jihočeského kr. Mosty a lávky mezi ekovýchovou, dětmi a 5 Bláhová

veřejností aneb Jak komunikovat o envir. v.

10.2. Zřetel Brno Neklidné dítě - problematika ADHD, ADD 8 Grenarová, Pincová 7650/2015-1-396

1.3. NIDV Č. B. Matematika pro život 8 Ježek 16-36-13-MA-ZŠ-01/9

18.3. Vzdělávací centr. ČR Řešení výchovných problémů ve třídě Kostrbová

19.3. Tvořivá škola Gramatické učivo činnostně ve 2. ročníku 4 Kubů, Bártová 7555/2015-1-369

30.3. AV media Badatelský seminář PASCO 3 Holas, Michalec  - - -

6.4. Zřetel Brno Dítě s ADHD, ADD 5 Grenarová, Pincová 7650/2015-1-396

28.4. NIDV Č. B. Inf. seminář pro ředitele šk. k § 16 8 Holas 13 847/2011-25

17.5. NIDV Č. B. Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP 6 Holas, Smíšková

7.6. NIDV Č. B. Společné vzdělávání a OP VVK Holas, Novotný S48-01-13-161-02

9.6. Škola dotykem Škola dotykem živě 2 5 Lis



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

                s integrovanými žáky, výtvarné činnosti, sportovní kroužky - Centrum sportu

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, sborový zpěv, základy žurnalistiky, šikovné ruce,

                                   přírodovědná praktika, základy digitální fotografie, kreativní výchova

aktivity :  práce s integrovanými žáky, sportovní kroužky - Centrum sportu,

               žákovská knihovna

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci / třídy vedoucí
24.9. Beseda PhDr Ivan Douda - Závislost na drogách, alkoholu  6. - 9. TU

25.9. Přespolní běh - Tábor výběr žáků Pincová

29.9. OVOV - školní kolo 6. - 9. Máca

19.10. Hrátky s čertem - divadlo - Tábor 3.A, B, 4.A, B TU

20.10. Prezentace středních škol - Tábor, Palcát 9.A, B TU

21.10. Vzdělání a řemeslo - České Budějovice, výstaviště 9.A, B TU

26.10. Hallowenský podvečer - škola - dlabání dýní 2.A,B,4.A,B,5B TU

27.10. Sběr papíru ve škole všichni Váchová

2.-27.11. bruslení ZS Spartak Soběslav 1. stupeň TU

3.11. Florbal - SÚ - D IV okr. Kolo  8. - 9. Ježková

5.11. Florbal - SÚ - CH IV okr. Kolo  8. - 9. Holas

13.11. O veliké řepě - loutkové divadlo - družina 1.A,B,C TU

13.11. O veliké řepě - loutkové divadlo - družina 2.A,B TU

19.11. Exkurze Techmánie Plzeň 8.A, B TU

20.11. Florbal - Soběslav - 1. stupeň okr. Kolo  3. - 5. Klimešová

23.11-

11.2. Plavání - J. Hradec 2.A,B, 3.A,B TU

24.11. Florbal - SÚ - CH III okr. Kolo  6 - 7. Máca

24.11. Úřad práce - Tábor 9.A TU

25.11. Úřad práce - Tábor 9.B TU

25.11. Soběslavská laťka - skok vysoký - místní soutěž výběr žáků Máca

26.11. Florbal - SÚ - D III okr. Kolo  6 - 7. Klimešová

1.12. Kino Soběslav - Srí Lanka - beseda 5. - 9. TU

1.12. Basketbal CH IV - Soběslav - okresní kolo výběr žáků Máca

3.12. Tvoření - Děbolín - exkurze 3.A, 3.B TU

3.12. Mikulášská laťka - Tábor výběr žáků Holas

10.12. SPŠ Tábor - exkurze 9.A,B Holas

15.12. OVOV - halový pětiboj Č.B. výběr žáků Máca

16.12. Kino Soběslav - Asterix a Obelix  85 min 1.B,C, 2.A,B TU

17.12. Kino Soběslav - Asterix a Obelix  85 min 1.A, 3.A, 5.B TU

18.12. Kino Soběslav - Asterix a Obelix  85 min 3.B, 4,A,B, 5.A TU



18.12. Florbalový turnaj - Soběslav výběr žáků Máca

18.12. Vánoční vystoupení - Senior dům Soběslav výběr žáků Smíšková

21.12. Kino Soběslav -Sedmero krkavců  97 min 6. - 7. ročník TU

22.12. Kino Soběslav -Sedmero krkavců  97 min 8. - 9. ročník TU

11.1. Krajské kolo florbalového turnaje Strakonice výběr žáků Klimešová

12.1. Krajské kolo florbalového turnaje Český Krumlov výběr žáků Máca

12.1. Den Otevřených Dveří 1. - 9. Ježek

17.-22.1. LVK - Kovářov 7.A,B Novotný

22.1. Krajské kolo florbalového turnaje ČB - 1. stupeň výběr žáků Klimešová

25.1. Okresní kolo Dějepisné olympiády Tábor výběr žáků Oubramová

4.2. Olympiáda ČJ - Tábor výběr žáků Váchová

9.2. Pověsti pro štěstí - divadlo - Soběslav 4. - 7. TU

9.2. Vybíjená - Tábor výběr žáků Holcová

9.2. Soutěž v konverzaci - Tábor výběr žáků Váchová

10.2. Vybíjená - Tábor výběr žáků Žaldová

25.3. Pangea - matematická soutěž všichni TU

8.3. Recitační soutěž 1. st. - Tábor výběr žáků Váchová

16.3. Florbal - Praha výběr žáků Klimešová

17.3. CLoSE 9.B Ježková

18.3. Matematický klokan - školní kolo  2. - 9. TU

22.3. basketbal III chlapci- okresní kolo výběr žáků Máca

22.3. Rybářská olympiáda - školní kolo výběr žáků Krátká

23.3. OVOV školní kolo 4. - 9. Máca

29.3. ZS SOBĚSLAV - krasobruslení vystoupení 2.A, B TU

7.4. Soutěž EUROREBUS - ČB výběr Váchová

12.4. Chotoviny - florbal II - chlapci výběr Klimešová

14.4. Chotoviny - florbal II - dívky výběr Holas

19.4. Sběr papíru - škola všechny Váchová

20.4. Tábor - kopaná okres - IV. výběr Máca

28.4. Štafetový pohár - Tábor výběr Žaldová

29.4. Výchovný koncert - Národ 1. - 5. TU

29.4. Výchovný koncert - Národ 6. - 9. TU

4.5. OVOV Tábor výběr Máca

5.5. Národ - Červená karkulka - anglicky 3. - 9. TU

9.5. Pohár rozhlasu - Tábor výběr Máca

10.5. McDonald Cup - kopaná - 1. -3. r výběr Holcová

16.5. McDonald Cup - kopaná - 4. -5. r výběr Klimešová

17.5. Školní olympiáda 2. stupeň 6. - 9. Máca

23.5. Atletický čtyřboj - Tábor výběr Máca

26.-27.5. Školní výlet - Dobronice 5.B Holcová

26.5. OVOV České Budějovice výběr Máca

27.5. Řešení krizových situací - záchranná služba 6.A Ježek

30.5. Školní olympiáda 1. stupeň 1. - 5. Máca

1.6. Exkurze - vojsko Tábor 2.A,B TU

2.6. Čtyřboj 1. stupeň - Tábor výběr Žaldová

3.6. Výlet ke Dni dětí všechny všichni

6.6. Schůzka rodičů a zákonných zást. budoucích 1. tříd budoucí 1.třídy TU

6.6. Školní výlet - Borovany, Dvorec 1.A,B,C TU

6.-7.6. Školní výlet - rafty Vltava 7.B Máca

10.6. Školní výlet - Týn nad Vltavou 3.A,B TU



13.6. Školní výlet - Praha 8.A,B TU

14.6. Okresní olympiáda LA Tábor 2.st. výběr Máca

15.6. Okresní olympiáda LA Tábor  1. st výběr Bártová

16.6. Okresní olympiáda LA Tábor 2.st. výběr Holas

17.6. Školní výlet - Chýnovská jeskyně, hrad Kámen 2.A,B TU

22.6. Školní výlet - Český Krumlov 4.A,B TU

22.6. Školní výlet - Praha 6.B Kostrbová

23.6. Školní výlet - Praha 9.A,B TU

23.-24.6. Školní výlet - Český ráj 6.A Ježek

23.-24.6. Školní výlet Hluboká 5.A Žaldová

27.6. Školní výlet -Dobronice   + 2 dny 7.A,B Lis

27.6. Řešení krizových situací všechny Parisová

28.6. O pohár starosty - LA - Soběslav všechny Máca

29.6. Slavnostní zakončení školní docházky - KINO 9.A,B TU



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Bobřík informatiky 4., 5. roč. 22

Bobřík informatiky 6., 7. roč. 28
Matematický klokan 2., 3. roč. 83

Matematický klokan 4., 5. roč. 84

Matematický klokan 6., 7. roč. 89

Matematický klokan 8., 9. roč. 67

Matematický klokan celkem 323

Pythágoriáda 5. ročník 41
Pythágoriáda 6. ročník 6
Pythágoriáda 7. ročník 8
Pythágoriáda 8. ročník 5
Pythágoriáda celkem 60

Pangea 4. ročník 53

Pangea 5. ročník 46

Pangea 6. ročník 54

Pangea 7. ročník 48

Pangea 8. ročník 45

Pangea 9. ročník 35

Pangea celkem 281

Dějepisná olympiáda 8., 9. roč. 6

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 21

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 15

Konverzační soutěž v AJ celkem 36

Recitace I. stupeň 22

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 10

Rybářská olympiáda 6. - 8. roč. 9

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 66

Eurorebus 3.,4.,5. roč. 147

Mladý módní návrhář (VV) II. stupeň 95
Vánoční 

malování pro 

konto Bariéry 

(VV)

5. - 9. roč. 89

Běh nás baví 5. - 9. roč 46
Príbehy mojho 

mesta
II. Stupeň 5

Evropa ve škole(VV) II. stupeň 6

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Matematický Klokan 8., 9. roč. 2

Veronika 

Buštová Marek 

Křiklán

6. místo 

10. místo
Pythágoriáda 5. roč. 1 Lucie Pejšová 1. místo
Pythágoriáda 6.roč. 2 František Koranda 28. místo

David Kodada 41. místo

Pythágoriáda 8. roč. 2
Ivana Buštová        

Dominik Prchlík
33. místo

Nejlepší umístění



Dějepisná olympiáda 8., 9. roč. 1 Veronika Buštová 32. místo

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 Sára Montoto Trujillo8. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Petr Kalaš 9. místo

Talent roku:přír.-tech. oblast II. stupeň 1 M. Pejšová 1.místo

Talent roku: sportovní oblast II. stupeň 1 Kristýna Hybšová

Talent roku: umělecká oblastII. stupeň 1 V. Fordosová 1. místo

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 2
E.Frýdová           

K.Musilová

4. místo 

13. místo

Jihočeský zvonek 6., 7. roč. 1 B. Šimáková 2. místo

Jihočeský zvonek 8., 9. roč. 2 M. Janák 3. místo

T. Zemanová 2. místo

6. roč. 1 O. Ježek 3. místo

Mladý módní návrhář (VV) 8.roč. 2
A. Čížek                        

D.Pauš

1. místo     

3. místo

9. roč. 1 P. Kalaš 3. místo

Vědomostní soutěže - krajské přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Rybářská olympiáda 6. roč. 1 T. Jonáš 8. místo

Sportovní akce

Uskutečnilo se školní kolo ve vybíjené, basketbalu, florbalu, kopané, přespolním běhu. 

Dále turnaje ve florbalu, atletická olympiáda, vánoční laťka,míčové turnaje, sportovní dny

a úspěšná účast v Olympijském víceboji.

Okresní přebory :

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

přespolní běh chlapci 1. - 3. 2. atletický čtyřboj chlapci 1. 5.

chlapci 4. - 5. 2. chlapci 2. 7.

dívky 1. - 3. 1. chlapci 3. 3.

dívky 4. - 5. 1. chlapci 4. 12.

chlapci 6. - 7. 7. chlapci 5. 1.

dívky 6. - 7. 2. dívky 1. 5.

chlapci 8. - 9. 7. dívky 2. 7.

dívky 8. - 9. 11. dívky 3. 8.

florbal chlapci 1. - 5. 1. dívky 4. 7.

dívky 1. - 5. 1. dívky 5. 10.

chlapci 6. - 7. 1. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň 5.

dívky 6. - 7. 1. společně 2. stupeň 3.

chlapci 8. - 9. 6. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 4.

dívky 8. - 9. 11. chlapci 8. - 9. 7.

vybíjená chlapci 5. 7. dívky 6. - 7. 5.

dívky 5. 7. dívky 8. - 9. 2.

společně 4. 8. fotbal chlapci 8. - 9. 8.

basketbal chlapci 6. - 7. 4. McDonald's Cup  kop.společně 1. - 3. 14.

chlapci 8. - 9. 7. společně 4. - 5. 1.

štafetový pohár společně 2. - 5. 8. OVOV společně 6. - 7. 3.



Krajské přebory

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

florbal chlapci 1. - 5. 1. florbal společně 6. - 7. 3.

dívky 1. - 5. 3. McDonaldś Cup společně 4. - 5. 1.

dívky 6. - 7. 1. OVOV společně 6. - 7. 9.

Republikové přebory

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

TOP 8 Západ chlapci 1.-5. 6. 

Ekologické aktivity

Datum Akce

24.9. Beseda - PhDr. Douda - DROP-IN - Závislost na drogách,

alkoholu a tabákových výrobcích - 6.- 9. třída

30.9. Chýnovské jeskyně - 4. třídy

27.10. Sběr odpadového papíru - celá škola

14.10. Přírodovědný klokan - 8. - 9. třída

19.11. Exkurze Techmánie Plzeň 8. třídy

1.12. Kino Soběslav - Srí Lanka 5. - 9. třída

22.3. Rybářská olympiáda - 6. - 8. ročník

29.3. Soutěž lovci nebes - ukázky dravců - 3, 4 a 5 třídy

19.4. Sběr odpadového papíru - celá škola

20.4. Ochutnávka exotického a prémiového ovoce a zeleniny

v rámci projektu "Ovoce do škol" - 1. stupeň

27.5. Řešení krizových situací - záchranná služba - 6. A

3.6. Výlety ke dni dětí s ekologickou tématikou

6.6. ZOO Dvorec, Borovany - 1. třídy

10.6. Týn nad Vltavou - 3. třídy

13.6. ZOO Praha - 8. třídy

17.6. Chýnovské jeskyně - 2. třídy

22.6. Český Krumlov - 4. třídy

23.6. ZOO Praha - 9. třídy

23.-24.6. Hluboká nad Vltavou - 5. A

Průběžně:   Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 5460 kg směsného a 

kartonového papíru

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce a

regionálním tisku.



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

Státní oblastní archiv v Třeboni provedl kontrolu archivnictví a spisové služby. Kontrola objevila  

drobné nedostatky, které byly v dohodnutém termínu odstraněny.

Všobecná zdravotní pojišťovna provedla kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

MÚ provedl kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky v roce 2014 a 2015 se zaměřením na  

evidenci a inventarizaci majetku závazků a pohledávek. Při kontrole nebyla zjištěna žádná závažná 

porušení právních předpisů.

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu provedl kontrolu dodržování pracovně -

právních předpisů. Kontrolu dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění 

bezpečnosti práce a z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení se 

zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti provozu vyhrazených

technických zařízení.  Kontrola našla drobné nedostatky, které byly v dohodnutém termínu odstraněny.

MÚ Soběslav provedl kontrolu živnosti - hostinská a realitní činnost. Při kontrole byly zjišteny drobné

nedostatky, které byly během kontroly odstraněny.

Krajská veterinární správa provedla kontrolu hygieny při manipulaci a skladování živočišných produktů, 

kontrolu evidence a původu živočišných produktů v provozovně stravovacích služeb. Kontrola

nezjistila žádné závady.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2015 sestavený k 31.12.2015



KRAJ

5 321 200 5 320 934 329 340 301 665 17 811 377

2 130 000 2 303 149 174 500 165 203 116 570

potraviny 1 800 000 1 814 438 162 000 157 921

materiál 330 000 488 710 12 500 7 282 116 570

159 850 224 774 5 500 1 774 303 722

1 500 000 1 205 452 45 000 35 177

elektřina 650 000 525 343 42 000 32 677

plyn 800 000 632 678

voda 50 000 47 431 2 500 2 500

4 000 4 725

360 000 326 409 12 600 3 492

15 000 20 679 22 527

7 000 11 005

840 466 921 321 16 000 16 220 71 914

15 000 56 000 55 037 12 754 986

5 200 19 240 18 872 4 331 826

150 300 190 125 800

50 000 49 321 200 500 84 032

234 534 230 101 5 200

23 998

5 321 200 5 321 296 330 600 320 580 17 811 377

1 800 000 1 830 979 330 600 320 580

stravné 1 800 000 1 830 979 162 000 158 250

školné

režie 168 600 162 330

22 300

95 000 118 200

56 000 68 018

čerpání fondů (648) 20 384

ostatní výnosy z činnosti (649) 56 000 47 634

200 146

3 370 000 3 281 653 17 811 377

příspěvek zřizovatele 3 370 000 3 275 381

transfery ze státního rozpočtu 16 759 000

transfery - budova školy 6 272

transfery 33052 648 572

transfery 33061 83 904

transfery 33019 319 901

0 362 1 260 18 915 0

0 362 1 260 18 915 0Hospodářský výsledek po zdanění

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

 v
 t

o
m

: 

Hospodářský výsledek před zdaněním

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

Ostatní výnosy (účty 64x)

Úroky (662)

Daň z příjmů (591)

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

v
 t

o
m

:

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z pronájmu (603)

Výnosy z prodaného zboží (604)

 v
 t

o
m

: 

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Náklady z vyřazených pohledávek 557

čerpání 

rozpočet 2015

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Spotřeba energie (502 a 503)

Ukazatel

 v
 t

o
m

:
HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

schválený 

rozpočet 

2015

čerpání 

rozpočet 

2015

schválený 

rozpočet 

2015

čerpání 

rozpočet 

2015

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

 v
 t

o
m

:

Prodané zboží (504)

Opravy a udržování (511)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1./ Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji  (reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0007)

Cílem je podpora a zvýšení zájmů žáků ZŠ o vzdělávání v technických, přírodovědných oborech 

a řemeslech.

Realizátor projektu - SPŠ strojní a stavební Tábor

Zapojeni jsou žáci současných  7., 8. a 9.tříd + učitelé.

Společné vzdělávání,.exkurze do firem, výuka v dílnách a laboratořích SPŠ Tábor, volnočasové

aktivity.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Rozvojový program etická výchova  MŠMT č.j. -24367/2015-1

Cílem projektu je vzdělání pedagogického sboru v oblasti etické výuky,

inovace ŠVP, nákup učebnic

M )  Předložené a školu realizované projekty financované z cizích zdrojů

1./ Škola ve školním roce 2015/2016 předkládala jeden projekt  do výzvy Nadace partnerství o grant 

z programu Zelené oázy 2015. Cílem této žádosti bylo zlepšit prostředí školní zahrady. 

Projekt nebyl podpořen.

2./ Dokončení projektu Moderní učitel 21. století, který pokračoval z minulého školní roku.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.

O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Ve školním roce 2015/16 proběhla celková rekonstrukce dvou kmenových tříd.

Druhou velkou investicí do budovy školy byla celková oprava fasády a klempířských prvků na jižní 

a západní straně budovy školy. Další opravy fasády a klempířských prvků budovy školy ze

severní a východní strany budovy školy budou probíhat v příštích školních letech. 

V Soběslavi dne 1. září  2016

    Mgr. Jan Holas

       ředitel školy

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu školy na svém říjnovém jednání.

     Mgr. Petr Valeš

předseda školské rady


